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Rypin, 06. 05. 2016 r. 

 

Sprawozdanie 

dotyczące Programu współpracy Gminy Rypin z organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz 

wolontariatem w 2015 roku. 

Na terenie Gminy Rypin do funkcjonujących i dofinansowywanych z budżetu 

gminy organizacji pozarządowych należą: 

I. Koła Gospodyń Wiejskich, 

II. Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Rypin, 

III. Ochotnicze Straże Pożarne. 

 

I. Koła Gospodyń Wiejskich  

Na dzień 31. 12. 2015 roku na terenie gminy działało 16 kół.  

 

W skład  Zarządu Gminnego KGW wchodziły: 

Renata Kopaczewska – przewodnicząca 

Dariusz Trojakowski – sekretarz  

Halina Lewczuk – skarbnik  

 

Koła Gospodyń Wiejskich w 2015 roku uczestniczyły w konkursach i prezentacjach: 

1. Organizacja Stołu Wielkanocnego – udział wzięło 12 KGW, 

2. Prezentacja potraw wielkanocnych na Dobrzyńskim Jarmarku Wielkanocnym – 

udział wzięło 9 kół, 

3. Konkurs Wieńców Dożynkowych – udział wzięły  4 koła,  

4. Konkurs kulinarny na dożynkach gminnych w Borzyminie udział wzięło 5 kół, 

5. Prezentacja potraw wigilijnych na Dobrzyńskim Jarmarku Bożonarodzeniowym – 

udział wzięło 9 kół, 

6. Organizacja Stołu Wigilijnego - udział wzięło  11 kół, 

ad   1) na organizację Stołu Wielkanocnego przeznaczono kwotę 3.100 zł,  

ad 2) na prezentację potraw na Dobrzyńskim Jarmarku Wielkanocnym przeznaczono 

1.900 zł, 

ad  3) na nagrody w konkursie wieńców dożynkowych przeznaczono 900 zł,  

ad  4) na produkty na konkurs kulinarny na dożynkach gminnych wydano 1500 zł,  

     ad  5) na prezentację potraw kulinarnych podczas Dobrzyńskiego Jarmarku   Bożonaro- 

dzeniowego przeznaczono kwotę 1.950 zł.  

ad  6) na organizację Stołu Wigilijnego przeznaczono kwotę 4.000 zł. 

  

Łącznie na organizację konkursów i prezentacji w których udział brały KGW w 2015 

roku przeznaczono kwotę 13.350 zł. 

W/w konkursy organizowano dla kultywowania naszych tradycji  religijnych i ludowych. 
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Ponadto Koła Gospodyń Wiejskich gremialnie włączyły się w organizację wakacji letnich 

dla dzieci i młodzieży, organizację festynów integracyjnych dla rodzin, oraz w 

organizację Dożynek Gminy Rypin w Borzyminie. 

 

W miesiącu lipcu panie z KGW włączyły się w organizowane przez gminę Rypin i  

Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Rypin Letnie wakacje dla dzieci i młodzieży 

w miejscowościach: Balin, Borzymin, Czyżewo, Dębiany, Godziszewy, Kowalki, 

Marianki, Puszcza Rządowa, Rypałki, Sadłowo, Stępowo. 

Latem realizowane były festyny integracyjne dla rodzin. Zorganizowano 13 

festynów integracyjnych z gminnym dofinansowaniem w wysokości 7.800 zł., oraz z 

dofinansowaniem z GOPS w kwocie 5.600 zł. Szacuje się, że łącznie w festynach wzięło 

udział około 2.500 osób. 

Organizacja Dożynek Gminy Rypin w Borzyminie. Przy wydatnej pomocy Kół 

Gospodyń Wiejskich zorganizowano w 2015 roku dożynki gminne w Borzyminie. Panie 

włączyły się zarówno w organizację całego przedsięwzięcia jak i w przygotowanie 

posiłku dla uczestników dożynek. 

Niektóre Koła we własnym zakresie organizowały spotkania z okazji m.in.  Dnia Matki, 

Dnia Kobiet, Dnia Dziecka, rozpoczęcia  i zakończenie lata. 

 

II. Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Rypin działa od 2008-go roku. 

Skład zarządu stowarzyszenia w 2014 r przedstawiał się następująco: 

 

Dariusz Trojakowski – prezes 

Marzena Zdrojewska – sekretarz 

Barbara Filipska – skarbnik 

Renata Kopaczewska – członek 

Małgorzata Cyta – członek  

 

 W 2015 roku Stowarzyszenie włączyło się w realizację projektu pt. Letnie wakacje 
integracyjne 2015 dla dzieci i młodzieży z gminy Rypin. 
  Od 6 do 13 lipca zagospodarowany został czas wolny dzieci i młodzieży w formie 

warsztatów edukacyjnych i rozwojowych, obejmujących zabawy integracyjne, warsztaty 

twórcze, zabawy ruchowe, gry terenowe, zajęcia sportowe, edukację czytelniczą i 

medialną. Zajęcia realizowane były w miejscowościach: Balin, Borzymin, Dębiany, 

Czyżewo, Godziszewy, Kowalki, Marianki, Puszcza Rządowa, Rypałki, Sadłowo i 

Stępowo.  

Zajęcia odbywały się w dni powszednie 4 godziny dziennie, w sumie 7 dni warsztatów 

edukacyjnych. W projekcie tym udział wzięła jeszcze większa niż rok wcześniej ilość 

dzieci i młodzieży a mianowicie 486 osób.  

Razem z uczestnikami  Letnich wakacji stowarzyszenie zrealizowało projekt pt. 

„Nie święci garnki lepią – warsztaty garncarskie – gmina Rypin 2015”. Wszyscy 

zainteresowani uczestnicy Letnich brali udział w lepieniu naczyń z gliny. Ta forma zajęć 

cieszyła się ogromnym powodzeniem. 

Stowarzyszenie samodzielnie zrealizowało projekt- Akademia w bibliotece - od 

przedszkola do seniora – II edycja. 
 Projekt miał na celu zaktywizować mieszkańców wsi wokół Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Kowalkach, która jest jedyną instytucją kultury w gminie Rypin. Celem było 

pokazanie lokalnej społeczności, że biblioteka jest dobrą przestrzenią do realizowania swoich 

pasji, poszerzania zainteresowań, prowadzenia dyskusji, integracji społecznej oraz 

zapobiegania wykluczeniu społecznemu osób starszych i niepełnosprawnych. 
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Projekt był realizowany przy współpracy z biblioteką, jak również z samorządem Gminy 

Rypin. Obie instytucje udostępniły swoje pomieszczenia i sprzęt m.in. pomieszczenia 

biblioteki, świetlic wiejskich wraz infrastrukturą rekreacyjno-sportową. Osiągnięciu celów 

sprzyjała dobra współpraca ze szkołami działającymi na terenie Gminy Rypin oraz 

organizacjami społecznymi tj. kołami gospodyń wiejskich oraz jednostkami ochotniczych 

straży pożarnych. 

W ramach projektu odbył się cykl spotkań i imprez towarzyszących dla około 450 osób, w 

tym: dzieci, młodzieży i osób dorosłych. 

Na realizację tego projektu Stowarzyszenie przeznaczyło 30.116,61 zł., z czego 23.000,00 zł. 

zostało pozyskane z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, oraz 4500 zł z Gminy 

Rypin. 

  

We współpracy z Gminą Rypin oraz Szkołą Podstawową w Borzyminie 

zorganizowano po raz kolejny cieszące się dużym powodzeniem Dobrzyńskie Jarmarki – 

Wielkanocny i Bożonarodzeniowy. 

 Nadmienić należy że zarówno KGW jak i SNRRGR korzystają nieodpłatnie z 

pomieszczeń gminnych, jak również gmina pokrywa koszty związane z korespondencją 

tych stowarzyszeń. 

 

III.  Ochotnicze Straże Pożarne 

Ochotnicze Straże Pożarne z terenu gminy Rypin działają w ośmiu jednostkach 

skupiając w swoich szeregach 269 mężczyzn, 22 kobiety i 24 członków Młodzieżowych 

Drużyn Pożarniczych. Na terenie gminy jest 5 jednostek typu „S” posiadających 

samochody pożarnicze, pozostałe są typu „M”. Wszystkie jednostki OSP należą do 

Związku OSP RP. Jednostki z Sadłowa i Kowalk należą do Krajowego Systemu 

Ratownictwa Gaśniczego. Wszystkie jednostki typu „S” posiadają wyposażenie do 

podejmowania działań ratowniczo – gaśniczych. Podstawą tych straży są jednak ich 

członkowie, którzy mają odpowiednie przygotowanie, przeszkolenie, ubezpieczenie od 

następstw nieszczęśliwych wypadków oraz odpowiednie umundurowanie zabezpieczające 

ich przed narażaniem zdrowia, czy nawet życia. 

W styczniu - lutym 2015 roku na terenie gminy Rypin odbyły się zebrania 

sprawozdawcze w jednostkach OSP. Zarządy OSP przedstawiły sprawozdania ze swojej 

działalności. Przyjęto plany finansowe i plany działania jednostek na 2015 rok. W 

zebraniach uczestniczyli członkowie Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP a także wójt 

gminy, sekretarz gminy , przewodniczący rady gminy oraz radni, sołtysi i przewodniczące 

KGW.  

OSP w Rypałkach uroczyście obchodziła 50 lecie swego istnienia. 

W marcu w Urzędzie Gminy odbyły się gminne eliminacje do Ogólnopolskiego 

Turnieju Wiedzy Pożarniczej – Młodzież zapobiega pożarom. Wcześniej odbyły się 

eliminacje w szkołach. Zwycięzcy startowali w eliminacjach powiatowych. 

  

Jak co roku strażacy ze sztandarami reprezentowali gminę na gminnych dożynkach, 

tym razem w Borzyminie i na rypińskiej AGRZE, brali udział w piknikach rodzinnych. 

Dzięki społecznemu zaangażowaniu remizy strażackie jak i sprzęt będący na 

wyposażeniu jednostek jest prawidłowo zabezpieczony i konserwowany. Członkowie 

Ochotniczych Straży Pożarnych w pełnym umundurowaniu uczestniczą w 

uroczystościach gminnych, powiatowych, państwowych i kościelnych, gdzie godnie 

reprezentują gminę Rypin. Strażacy biorą udział w Orszaku Trzech Króli, w Drodze 

Krzyżowej, w Czuwaniu Wielkanocnym, w procesji Bożego Ciała, w patriotycznej 

uroczystości w Lasku Rusinowskim. 
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Głównym zadaniem druhów ochotników jest gaszenie pożarów, usuwanie skutków 

klęsk żywiołowych i lokalnych zagrożeń. 

W 2015 roku na realizację zadań związanych z działalnością OSP wydatkowano 

kwotę 196.000 zł. złotych. 

 

Opracował: Adam Łapkiewicz i Tomasz Jezierski 


